KINTEX UltraScale
开发平台
用户手册
ACKU060 核心板
ACKU060 核心板用户手册
 2 / 24
 芯驿电子科技（上海）有限公司
文档版本控制

XCKU060-2FFVA1156I。速度等级为 2，温度等级为工业级。此型号为 FFVA1156 封装，1156
个引脚，引脚间距为 1.0mm。Xilinx KINTEX UltraSacale 的芯片命名规则如下图 1-2-1 所示：
图1-2-1 KINTEX UltraSacale FPGA型号命名规则定义
其中 FPGA 芯片 XCKU060 的主要参数如下所示：
名称 具体参数
逻辑单元 Logic Cells 725,550
查找表(CLB LUTs) 331,680
触发器(CLB flip-flops) 663,360
Block RAM（Mb）大小 38.0
DSP 处理单元（DSP Slices） 2,760
PCIe Gen3 x8 3
GTH Transceiver 20 个，16.3Gb/s max
速度等级 -2
温度等级 工业级
(三) DDR4 DRAM
核心板上配有四片Micron(美光）的1GB的DDR4芯片,型号为
MT40A512M16LY-062EIT。四片DDR4 SDRAM组成64bit的总线宽度。因为4片DDR4芯片
ACKU060 核心板用户手册
 6 / 24
 芯驿电子科技（上海）有限公司
连接到FPGA，DDR4 SDRAM的最高工作时钟可达1200Mhz，四片DDR4存储系统直接连接
到了FPGA的BANK44, BANK45，BANK46的接口上。DDR4 SDRAM的具体配置如下表3-1
所示。
表3-1 DDR4 SDRAM配置
位号 芯片型号 容量 厂家
U45,U47,U48,U49 MT40A512M16LY-062EIT 512M x 16bit Micron
DDR4 的硬件设计需要严格考虑信号完整性，我们在电路设计和 PCB 设计的时候已经充
分考虑了匹配电阻/终端电阻,走线阻抗控制，走线等长控制，保证 DDR4 的高速稳定的工作。
FPGA 和 DDR4 DRAM 的硬件连接方式如图 1-3-1 所示:
FPGA
数据线BANK
46
数据线
地址线、控制线BANK
45
BANK
44
DDR4
(MT40A512M1
6LY-062EIT)
DDR4
(MT40A512M1
6LY-062EIT)
图1-3-1 DDR4 DRAM原理图部分
4 片 DDR4 DRAM 引脚分配：
信号名称 FPGA 引脚名 FPGA 引脚号
PL_DDR4_DQ0 IO_L3N_T0L_N5_AD15N_44 AE20
PL_DDR4_DQ1 IO_L2N_T0L_N3_44 AG20
PL_DDR4_DQ2 IO_L2P_T0L_N2_44 AF20
PL_DDR4_DQ3 IO_L5P_T0U_N8_AD14P_44 AE22
PL_DDR4_DQ4 IO_L3P_T0L_N4_AD15P_44 AD20
ACKU060 核心板用户手册
 7 / 24
PL_DDR4_DQ5 IO_L6N_T0U_N11_AD6N_44 AG22